

# **VM Kompensator A/S**

**Industrivej 4, 6622 Bække**

**CVR-nr. 36 93 79 63**

**Årsrapport**

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2024.

---

Lars Krister Seleskog  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	VM Kompensator A/S Industrivej 4 6622 Bække
	CVR-nr.: 36 93 79 63
	Hjemsted: Vejen
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Krister Seleskog, Formand Gustav Karl Samuelsson Frank Korsbjerg Fallesen
<b>Direktion</b>	Frank Korsbjerg Fallesen
<b>Revision</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	Densiq AB, Sverige

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion, salg og montage af vævs- og gummi kompensatorer til bl.a. kraftvarmeværker, cementværker og raffinaderier petro/kemisk.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.781.060 kr. mod 11.655.067 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -476.293 kr. mod -250.545 kr. sidste år.

Indtjeningen er præget af et svigtende salg i 2023. EU sanktioner mod Rusland gjorde at enkelte globale kunder faldt ud i 2022, hvilket har påvirket omsætningen negativt. Der har gennem 2023 været fokus på øget salg på andre markeder og vi tror på at det vil slå igennem i 2024. Resultatet betragtes som ikke tilfredsstillende.

Selskabet Densiq ApS er fusioneret med VM Kompensator A/S, og med VM Kompensator A/S som det fortsættende selskab.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.781.060</b>	<b>11.655.067</b>
1 Personaleomkostninger	-10.838.266	-11.708.120
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-259.225	-236.286
<b>Driftsresultat</b>	<b>-316.431</b>	<b>-289.339</b>
Andre finansielle indtægter	45.317	50.902
2 Øvrige finansielle omkostninger	-323.824	-69.957
<b>Resultat før skat</b>	<b>-594.938</b>	<b>-308.394</b>
Skat af årets resultat	118.645	57.849
<b>Årets resultat</b>	<b>-476.293</b>	<b>-250.545</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-476.293	-250.545
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-476.293</b>	<b>-250.545</b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	449.288	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	449.288	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	557.310	832.900
Materielle anlægsaktiver i alt	557.310	832.900
Andre tilgodehavender	42.000	42.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	42.000	42.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.048.598</b>	<b>874.900</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.765.222	2.772.801
Varer under fremstilling	25.842	0
Fremstillede varer og handelsvarer	447.444	0
Varebeholdninger i alt	3.238.508	2.772.801
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.883.420	2.419.926
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	130.016	654.173
Tilgodehavende selskabsskat	219.560	81.796
Andre tilgodehavender	131.072	71.380
Periodeafgrænsningsposter	80.307	165.819
Tilgodehavender i alt	3.444.375	3.393.094
Likvide beholdninger	2.065	27.850
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>6.684.948</b>	<b>6.193.745</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>7.733.546</b>	<b>7.068.645</b>



## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	550.000	550.000
Overført resultat	2.642.255	3.118.548
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.192.255</b>	<b>3.668.548</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	113.136	22.595
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>113.136</b>	<b>22.595</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	1.457.906
Leverandører af varer og tjenesteydelser	688.482	1.267.296
3 Gæld til tilknyttede virksomheder	3.086.411	0
Anden gæld	653.262	652.300
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.428.155	3.377.502
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.428.155</b>	<b>3.377.502</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.733.546</b>	<b>7.068.645</b>
<b>4 Eventualposter</b>		
<b>5 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	550.000	3.118.548	3.668.548
Årets overførte overskud eller underskud	0	-476.293	-476.293
	<b>550.000</b>	<b>2.642.255</b>	<b>3.192.255</b>

## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.519.475	10.243.233
Pensioner	1.084.107	1.125.682
Andre omkostninger til social sikring	234.684	339.205
	<b>10.838.266</b>	<b>11.708.120</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	19
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.691	0
Andre finansielle omkostninger	315.133	69.957
	<b>323.824</b>	<b>69.957</b>

### 3. Gæld til tilknyttede virksomheder

VM Kompensator A/S har indgået aftale om cash pool-ordning med Nordea, hvor Latour/Nordiska Industriaktiebolaget er kontoindehaver og VM Kompensator A/S er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver Nordea retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør VM Kompensator A/S' mellemværende med Nordea.

VM Kompensator A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under gæld til tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2023 en gældsforpligtelse på 3.086.411 kr. (pr. 31. december 2022: gæld på 0 kr.).

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 401 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-17 måneder og en samlet restleasingydelse på 429 t.kr.

Lejeforpligtigelse:

Selskabet har indgået lejeaftaler med uopsigelse på 6-24 måneder. Forpligtigelsen udgør samlet 690 t.kr.

#### **4. Eventualposter (fortsat)**

##### **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CALJAN A/S, CVR-nr. 30205618, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### **5. Nærtstående parter**

##### **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Investment AB Latour, J A Wettergrens Gata 7, Box 336, 401 25 Göteborg, Sverige.